
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194757 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

DELIBERAZIONE N. 29 DEL 13/06/2023  
DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: Presidenza della Conferenza Zonale Integrata dei Sindaci del Valdarno – 
elezione e nomina 
 

L’anno duemilaventitre e questo dì tredici (13) del mese di giugno (06), alle ore 15:00 si è riunita la 
Conferenza Zonale dei Sindaci della Zona Sociosanitaria del Valdarno presso la Sala Consiliare 
del Comune di Terranuova Bracciolini. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 12631 del 12/06/2023, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Sì 9.929 10,60% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Sì 9.774 10,40% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Sì 9.414 10,02% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.366 6,78% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Presente Ass. Wanda Ginestroni 5.869 6,25% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Sì 24.081 25,63% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 17,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Sì 11.959 12,73% X 

TOTALE 100,00% 8/8 

 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni – Sindaco di 
Terranuova Bracciolini. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 
partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 
LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0013903 - Uscita - 27/06/2023 - 16:54



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194757 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

VISTA la Legge n.328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 
s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 
tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.;  

VISTO il Piano Integrato Sociale Regionale PISSIR 2018/2020; 

CONSIDERATO il regolamento Generale Aziendale di organizzazione dell’Azienda Usl Toscana 
Sud Est; 

CONSIDERATI il Regolamento della Conferenza Zonale dei Sindaci ed il Regolamento della 
Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata, approvati con Deliberazioni di questa Conferenza n.40 e 
n.41 del 6/09/2022; 
 
RICHIAMATA la Delibera di questa Conferenza n. 4 del 10/08/2017: “Presidente della Conferenza 
Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, in cui viene nominato Presidente della Conferenza dei 
Sindaci Sergio Chienni Sindaco di Terranuova Bracciolini e il Comune di Terranuova quale Ente 
capofila a partire dal 1/09/2017; 
 
RICHIAMATE: 
 la Delibera di questa Conferenza n. 32 del 29/12/2021: “Presidenza e Vice-Presidenza della 

Conferenza dei Sindaci del Valdarno, individuazione del Comune capofila: proroga fino al 
30/09/2022”; 

 la Delibera di questa Conferenza n. 45 del 23/09/2022: “Presidenza e Vice-Presidenza della 
Conferenza dei Sindaci del Valdarno, individuazione del Comune capofila: proroga fino al 
31/12/2022”; 

 la Delibera di questa Conferenza n. 54 del 28/12/2022: “Presidenza e Vice-Presidenza della 
Conferenza dei Sindaci del Valdarno, individuazione del Comune capofila: proroga fino al 
31/05/2023”; 

 la Delibera di questa Conferenza n. 25 del 26/05/2023: “Presidenza e Vice-Presidenza della 
Conferenza dei Sindaci del Valdarno, individuazione del Comune capofila: proroga fino al 
13/06/2023”; 
 

DATO ATTO che la Presidenza della Conferenza è in scadenza al 13/06/2023;  
 
DATO ATTO che durante le sedute precedenti della Conferenza sono emerse due candidature 
come Enti capofila della Conferenza dei Sindaci del Valdarno: 
 da parte del Comune di Montevarchi, con candidatura della Sindaca Silvia Chiassai Martini 

quale Presidente della Conferenza stessa, 
 da parte del Comune di San Giovanni Valdarno, con candidatura della Sindaca Valentina 

Vadi quale Presidente della Conferenza stessa; 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0013903 - Uscita - 27/06/2023 - 16:54



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194757 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

Constatata la presenza dei membri e la rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai 
fini della validità delle deliberazioni di cui all’Art.6 del Regolamento e con l’espressione delle 
seguenti votazioni: 
 per il Comune di Montevarchi quale Ente Capofila e per la Sindaca Silvia Chiassai Martini 

quale Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci: 
o voto favorevole del Comune di Laterina Pergine Valdarno 
o voto favorevole del Comune di Montevarchi, 

 per il Comune di San Giovanni Valdarno quale Ente Capofila e per la Sindaca Valentina Vadi 
quale Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci: 

o voto favorevole del Comune di Bucine,  
o voto favorevole del Comune di Castelfranco Piandiscò,  
o voto favorevole del Comune di Cavriglia,  
o voto favorevole del Comune di Loro Ciuffenna,  
o voto favorevole del Comune di San Giovanni Valdarno, 
o voto favorevole del Comune di Terranuova Bracciolini; 

 
DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1.  Di proclamare l’elezione della Sindaca di San Giovanni Valdarno Valentina Vadi 
Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci; 
 

2.  Di individuare il Comune di San Giovanni Valdarno quale Ente capofila della Conferenza 
Zonale dei Sindaci del Valdarno, prevedendo la medesima destinazione proporzionale di 
fondi zonali in essere per rimborso al Comune capofila; 

 
3. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

 ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 
 al Direttore Generale Azienda Usl Toscana sud est, 
 al Direttore dei Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est, 
 alla Direttrice Azienda Usl Toscana sud est Zona Distretto Valdarno, 
 al Responsabile U.F.A.I. Zona Valdarno dell’Azienda Usl Toscana sud est, 
 ai Responsabili dei Servizi Sociali dei Comuni del Valdarno. 
 

Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 
Sergio Chienni 

 

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI - CTB - REG_UFFICIALE - 0013903 - Uscita - 27/06/2023 - 16:54


